Protokół Nr XXXVIII/2022
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 15 czerwca 2022 roku

Początek sesji godz.: 1400                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1600

Miejsce posiedzenia: świetlica wiejska w Zbójnie

W obradach uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: -

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Zbójnie.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie z prac komisji rady.
5. [bookmark: _Hlk74735517][bookmark: _Hlk95739329]Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Zbójno           na lata 2022-2025.
7. Raport o stanie Gminy Zbójno:
a) rozpatrzenie raportu;
b) debata nad raportem;
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.
8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
9. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
10. Pytania radnych i zaproszonych osób.
11. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
12. Wnioski i oświadczenia.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

Obrady XXXVIII Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał Panią Joannę Borowiak – posła na Sejm RP, Pana Franciszka Gutowskiego – Starostę Powiatu, Panią Danutę Brzoskowską i Pana Wiesława Młodziankiewicza – radnych powiatu, ks. Grzegorza Kubińskiego, radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, przedstawicieli OSP Zbójno, Pana Wojciecha Pietrzaka – przedstawiciela wykonawcy inwestycji świetlicy w Zbójnie, Panią Monikę i Łukasza Dymkowskich – projektantów świetlicy, inspektora nadzoru, dyrektorów szkół, kierownika GOPS oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczona została radna Renata Stancelewska.
Protokół z sesji XXXVII został przyjęty bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. Zmian nie zgłoszono.

Ad. 2 Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Zbójnie.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy opisując przebieg remontu świetlicy w Zbójnie. Następnie wszyscy uczestnicy sesji udali się na zewnątrz budynku w celu jego uroczystego otwarcia.

Ad. 3 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Wójt Gminy informując o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji z dnia 17 maja 2022 r. Zakończono prace związane z przebudową dróg gminnych, tj. drogi Łukaszewo-Zbójenko, Rembiocha-Działyń i Wojnowo. Trwają prace związane z budową pomostu wraz z zagospodarowaniem terenu nad jeziorem w miejscowości Wielgie. Koszt robót 191.943,96 zł. Planowany termin zakończenia 30 czerwca 2022 r. Trwają prace związane z remontem dachu na pałacu w Zbójnie w ramach projektu „Prace restauratorskie obiektów wchodzących w skład Zespołu Pałacowo-Parkowego. Koszt robót budowlanych 2 089 977,45 złotych plus nadzór 49.200,00 zł. Złożono wniosek o dofinansowanie budowy 84 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków oraz studni głębinowej na stacji uzdatniania wody w Zbójnie. Złożono wniosek na budowę kompleksu boisk do gry w piłkę nożną plażową                                i siatkówkę plażową w miejscowości Działyń. Trwają prace związane z modernizacją stacji uzdatniania wody w miejscowości Działyń, obejmujące budowę nowej studni głębinowej, zbiorników retencyjnych oraz przebudowę infrastruktury technologicznej. Zakończono dostawę wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Zbójnie. Podpisana umowa na budowę nowego placu zabaw na terenie rekreacji w Zbójnie.

Ad. 4 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos w sprawie zabrała radna Renata Stancelewska informując o posiedzeniu wszystkich komisji rady w dniu 13 czerwca br. Na posiedzeniu omówiono uchwały będące przedmiotem posiedzenia dzisiejszej sesji.

Ad. 5 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok.
Głos w sprawie zabrał Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Szewczykowska. W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno na rok 2022 wprowadzono zmiany, które spowodowały zwiększenie dochodów i wydatków budżetu w kwocie 255 790,22 zł. Na podstawie informacji Ministra Finansów dokonano zwiększenia planu części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022. Zmiany w planie dochodów i wydatków – zmiany wprowadzone na podstawie informacji otrzymanych od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Pozostałe zmiany w planie wydatków wprowadzono na podstawie złożonych informacji o zmianach w planach finansowych jednostek oświatowych, GOPS oraz urzędu gminy. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Zastępca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVIII/230/2022 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Zbójno na lata 2022-2025.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Program opieki nad zabytkami Gminy Zbójno na lata 2022-2025 uwzględnia m.in. uwarunkowania ochrony zabytków w gminie, problemy, jakie dotyczą ochrony zabytków oraz możliwości finansowania inwestycji, w celu poprawy stanu zachowania zabytków. Do najważniejszych obiektów na terenie gminy należy zaliczyć Kościół parafialny pw. św. Trójcy w Działyniu, Zespół klasztorny w Oborach oraz  Zespół pałacowo – parkowy w Zbójnie. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVIII/231/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Zbójno na lata 2022-2025 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Raport o stanie Gminy Zbójno:
a) rozpatrzenie raportu;
Głos zabrał Wójt Gminy referując raport o stanie gminy Zbójno, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Raport w załączeniu do protokołu.

b) debata nad raportem;
Brak pytań i wniosków.

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVIII/232/2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8	Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVIII/233/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 7/Kr/2022 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 1 czerwca 2022 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zbójno za 2021 rok.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Głos zabrała Pani Hanna Ignaszak – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. W dniu 30 maja br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zbójno w składzie Hanna Ignaszak, Iwona Tomaszewska, Magdalena Dylewska zebrała się, aby dokonać analizy sprawozdania Wójta Gminy Zbójno z wykonania budżetu gminy na rok 2021 oraz przygotować wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Zbójno z tytułu wykonania budżetu na 2021 rok. Po rozpatrzeniu: sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zbójno na 2021 rok, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zbójno wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Zbójno z tytułu wykonania budżetu na rok 2021.

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVIII/234/2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Głos zabrał Starosta Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego Pan Franciszek Gutowski składając gratulacje Wójtowi z tytułu otrzymania absolutorium za 2021 r.

Ad. 10 Pytania radnych i zaproszonych osób.
Ad. 11 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
Ad. 12 Wnioski i oświadczenia.
Ad. 13 Sprawy różne.
Ad. 14 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:
   Artur Dymek
